
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33408  83Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DOS EXTRATOS DE CONTRATO Nº 029/2017-
CPL - 030/2017-CPL - 031/2017-CPL - 032/2017-CPL
Pregão Presencial Nº 004/2017, Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanente de Informática e de Materiais de Consumo. 
CONTRATO Nº 029/2017-CPL. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP. Valor R$ 320.022,29 (Trezentos e vinte mil, 
vinte e dois reais e vinte nove centavos). Vigência 05/06/2017 
à 31/12/2017; CONTRATO Nº 030/2017-CPL Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratada: C & W COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP. Valor R$ 2.086.775,48 (dois milhões, 
oitenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e 
oito centavos). Vigência: 05/06/2017 à 31/12/2017; CONTRATO 
Nº 031/2017-CPL. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
Valor R$ 1.401.032,86 (um milhão, quatrocentos e um mil, 
trinta e dois reais e oitenta seis centavos). Vigência 05/06/2017 
à 31/12/2017; CONTRATO Nº 032/2017-CPL Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: C & W COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP. Valor R$ 1.116.465,32 (um milhão, cento dezesseis 
mil, quatrocentos sessenta e cinco reais e dois centavos). 
Vigência: 05/06/2017 à 31/12/2017.

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-
CPL, Torno público que em virtude do Pregão Presencial em 
epígrafe ter sido deserto, O presente objeto versa sobre a 
contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte de Anajás - Pará, fi ca determinada nova 
data para realização do certame, dia 19 de junho de 2017, às 
08:00 horas, informações complementares e aquisição do edital 
poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, 
sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 
68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 198516
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017 
- SEMINFRA. Objeto: Pavimentação Asfáltica em C.B.U.Q. 
da Alameda 30, Bairro do Aeroporto Velho, nesta cidade de 
Santarém/Pa. Data da abertura: 21/07/2017. Horário: 09:00 h. 
Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informações 
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 hs às 
12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo 
telefone (093)3523-2726. Claudionor dos Santos Rocha - 
Presidente da Comissão.

Protocolo: 198537
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017/SRP/SEMAD
No dia 18 de Julho de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro de 
preço para Futura e Eventual aquisição de Material de Expediente, 
para atender esta Prefeitura Municipal e as Secretarias vinculadas 
a ela no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017/SRP/FMAS
No dia 19 de Julho de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de Material de 
Expediente, para atender o FMAS no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017/SRP/SEMOSP
No dia 20 de Julho de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de Materiais 
Elétricos para iluminação Pública para atender a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do 
Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 198538
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o 
objetivo Aquisição de Veículos, conforme Proposta MS nº 
11283.607000/1160-05, para atendimentos das atividades 
precípuas do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 
14/07/2017, às 09:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE 
EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 
12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 198518

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 033/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017 DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 033/2017, prestação de serviços 
diversos (borracharia, lubrifi cação, lavagem de veículos, ar 
condicionado automotivo, ramais telefônicos e outros), para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos 
Municipal, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 027/2017, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADO: GLEICIANE 
ROSETTI DE SOUZA-00151977275 valor registrado de R$ 
107.000,00; V L LOCÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP valor 
registrado de R$115.000,00; J. D. DE ARAÚJO EIRELI-ME 
valor registrado de R$ 22.910,00; V C DE OLIVEIRA EIRELI-
ME valor registrado de R$ 658.460,00; EDIVALDO SOUZA 
NASCIMENTO-99368323291 valor registrado de R$ 122.300,00.
Validade da ata: 31/12/2017, a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017, poderá ser 
solicitada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@
brasilnovo.pa.gov.br Assinatura: 26 de junho de 2017 - 
Ordenadora de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal 
de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 034/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017 DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 034/2017, para fornecimento de 
Equipamentos e Materiais Permanente diversos (Móveis, 
Eletrodomésticos, Computadores, Impressoras e outros), para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos 
Municipal, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 027/2017, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: A DA CONCEIÇÃO & 
CIA LTDA-ME valor registrado de R$ 923.000,00; A. R. DOS ANJOS 
EIRELI valor registrado de R$ 430.788,40; NISSEI SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA valor registrado de R$ 212.820,00; CAMPOS & 
COSTA LTDA-ME valor registrado de R$ 80.200,00; L C GERMANO 
FRUGONE EIRELI-ME valor registrado de R$ 2.405.239,00.
Validade da ata: 31/12/2017, a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017, poderá ser 
solicitada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@

brasilnovo.pa.gov.br Assinatura: 26 de junho de 2017 - 
Ordenadora de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal 
de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 036/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2017 DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 036/2017, para o fornecimento 
de Peças de Reposição e Material de Consumo diversos, para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos 
Municipal, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 027/2017, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: LUNARDI 
TRATORPEÇAS EIRELI-EPP valor registrado de R$ 2.106.550,30; 
R C RIOS NUNES-ME valo registrado de R$ 588.500,00; 
GLEICIANE ROSETTI DE SOUZA-00151977275 valor registrado 
de R$ 299.555,00; ELIENE DE SOUSA FREITAS 81359187200 
valor registrado de R$ 179.000,00.
Validade da ata: 31/12/2017, a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2017, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017, poderá ser 
solicitada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@
brasilnovo.pa.gov.br Assinatura: 26 de junho de 2017 - 
Ordenadora de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal 
de Brasil Novo.

Protocolo: 198517
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PRESENCIAL Nº 016/2017/PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 016/2017-PMI, do tipo menor preço por item/
Km, para contratação de empresa especializada em Serviços 
de Transporte Escolar para atender necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Abertura: 13/07/2017 as 1000h00min. 
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Irituia, sito 
à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-Pa, Fone: (91)-
991601909, (91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.
com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada edital é de 
08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura 
Municipal de Irituia. Elcias Cordeiro da Silva - Pregoeiro da 
Prefeitura de Irituia.

Protocolo: 198519
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 029/2017-PP, OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
COORDENADORIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, MEDIANTE 
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICIPIO DE ITAITUBA, CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAITUBA; CONTRATO Nº: 20170376, 
CONTRATADA: L DA C CORREIA - EPP VALOR TOTAL: R$ 
16.152,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta e dois reais), 
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO Nº: 20170377, CONTRATADA: L.GOMES DA SILVA 
COMERCIO-ME, VALOR TOTAL: R$ 273.690,00 (duzentos e 
setenta e três mil, seiscentos e noventa), VIGÊNCIA: 15 de Maio 
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. CONTRATO Nº: 20170378, 
CONTRATADA: LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-
ME, VALOR TOTAL: R$ 40.410,00 (quarenta mil, quatrocentos 
e dez reais), VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro 
de 2017. CONTRATO Nº: 20170379, CONTRATADA: ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, VALOR 
TOTAL: R$ 1.197.804,00 (um milhão, cento e noventa e sete 
mil, oitocentos e quatro reais), VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2017 a 
31 de Dezembro de 2017.

Protocolo: 198522


